
SETTORE POLIZIA LOCALE
POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N.  512  DEL 19/07/2016

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 
IMPLEMENTAZIONI AL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
IN DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE MEDIANTE 
INTEGRAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI  MONITORAGGIO 
VIDEO ED UN SISTEMA DI LETTURA TARGHE, INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO DELLA CENTRALE CON SOSTITUZIONE 
DI  PARTI  E  CREAZIONE DI  UN COLLEGAMENTO CON IL 
LOCALE COMANDO, MEDIANTE RICORSO AL MEPA -  CIG 
6713232E49

IL  DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000:

VISTA la propria determinazione n. 395 del 07.06.2016 con la quale veniva indetta una gara 
a  procedura  negoziata  mediante  richiesta  di  RDO  per  l’affidamento  della  fornitura  ed 
installazione di  telecamere,  trasmettitori  per la  trasmissione delle  immagini,  hardware e 
software per l’adeguamento del sistema di gestione della videosorveglianza già presente 
presso il Comando di Polizia Locale, nonché per rendere al locale Comando Carabinieri la 
banca  dati  del  rilevamento  transiti  veicoli  rilevati  tramite  OCR,  mediante  indizione  di 
procedura negoziata per l’acquisto della fornitura, attraverso richiesta di offerta (RDO) da 
aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso, atteso che la tipologia di beni non è 
identificata, tramite ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
di Consip. S.p.A.;

RILEVATO che in  data 11.01.2016 si  è  proceduto all’esame delle  offerte pervenute,  come 
risulta dal documento di Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute relativo alla 
RDO  n.  1143736,  allegato  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, che riporta la proposta di affidamento della procedura negoziata per la fornitura 
di cui trattasi;

CONSIDERATO che la motivazione dell’aggiudicazione alla ditta ivi indicata è che la medesima, 
verificata dall’esame della scheda tecnica del materiale offerto, richiesta ai concorrenti, la 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE POLIZIA LOCALE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



corrispondenza  con  quanto  contenuto  nel  foglio  patti  e  condizioni,  è  risultata  l’unica 
offerente;

RITENUTA congrua l’offerta presentata, pari ad € 43.890,16 (I.V.A. al 22% esclusa), essendovi 
stato un ribasso pari al 18% della base di gara;

CONSTATATA la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura identificata nella propria 
determinazione n. 395 del 07.06.2016;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice appalti;

VISTA la Legge n. 94/2012 – art. 7: modifiche alle norme in materia di procedure di acquisto;

VISTO lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITO il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa, 
rilasciato dal responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare il documento di Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte Ricevute, 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, relativo 
alla RDO n. 1143736 inerente la procedura negoziata effettuata tramite ricorso al 
MEPA  per  l’affidamento  della  fornitura  fornitura  ed  installazione  di  telecamere, 
trasmettitori  per  la  trasmissione  delle  immagini,  hardware  e  software  per 
l’adeguamento del sistema di gestione della videosorveglianza già presente presso 
il Comando di Polizia Locale, nonché per rendere al locale Comando Carabinieri la 
banca dati del rilevamento transiti veicoli rilevati tramite OCR, a decorrere dal primo 
giorno lavorativo successivo alla data di  stipula coincidente con il  caricamento a 
Sistema del “documento di accettazione” della RDO firmato digitalmente dal Punto 
Ordinante;

2) di affidare la predetta fornitura alla  ditta Electronic  System s.r.l.  con sede in via 
Trilussa 12 - Lentate sul Seveso (MB), in quanto, in base alla classifica della gara 
riportata nel succitato documento, è risultata l’unica ad aver presentato un’offerta;

di dare atto che l’importo dell’aggiudicazione ammonta a euro € 43.890,16 (I.V.A. al 22% 
esclusa), per un totale di € 53,546.00 - I.V.A. compresa e che trova copertura finanziaria 
nelle  prenotazioni  d’impegno  assunte  con  determinazione  dirigenziale  n.  395  del 
07.06.2016,  esigibile  così  come  dettagliato,  dando  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  di 
modificarle nel seguente modo:

- Cap. 07800/03 € 50.000,00 Bilancio 2016;

- Cap. 07800/22 €   3.546,00 Bilancio 2016;

riducendo  l’impegno  iniziale  di  €  15.300,00  sul  cap.  07800/22  di  €  11.754,00 
rendendo tale importo nuovamente disponibile;

3) di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma 
D.Lgs. 267/2000

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE POLIZIA LOCALE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



Firmato digitalmente
Il Dirigente

Dott.ssa Nicolina Basta

Il Responsabile del procedimento: dott. Maurizio Di Mauro

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE POLIZIA LOCALE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  512  DEL 19/07/2016

